-1-

关于印发旌德县县级重点产品质量安全

监管目录（2023 年版）的通知

各股、室、队、所：

为加强产品质量安全监管,进一步提升监管工作的有效性和

靶向性,切实加强产品质量安全监管，旌德县局制定了《旌德县

县级重点产品质量安全监管目录（2023 年版）》，现印发给你们，

并就有关事项通知如下：

一、明确监管重点。根据省市场监管局《关于印发安徽省省

级重点产品质量安全监管目录（2023 版）的通知》（皖市监办函

„2023‟121 号）文件要求,结合旌德县产业发展现状、质量安

全形势、监管资源和技术保障能力等实际情况,在充分论证基础

 -2-

上,因地制宜,适度增减,制定符合我县实际的重点产品质量安全

监管目录,进一步提高监管效能,实现科学监管、精准监管。

二、凝聚监管合力。要坚持问题导向，根据监管实际，综合

采取监督抽查、生产许可、风险监测、专项整治、认证认可、缺

陷召回等措施，多措并举、综合施策,推动产品质量安全监管协

同化。

三、加强动态调整。要及时评估产品质量安全监管目录实施

情况,根据政策要求、质量状况等,对产品质量安全监管目录实施

动态调整,切实提升精准性和有效性。

四、强化信息报送。要加强重点产品质量安全监管情况报送

县局，重要情况随时报送。加强沟通协调，上下联动，推动形成

全省“一盘棋”的产品质量安全监管工作格局。

附件：旌德县县级重点产品质量安全监管目录（2023 年版）

                             2023 年 5 月 8日

-3-

附件：

旌德县县级重点产品质量安全监管目录

（2023 年版）

序号 一级分类名称 二级分类名称 产品名称

3 日用及纺织品 儿童用品 玩具

12 日用及纺织品 文体用品 学生用品（作业本）

21 日用及纺织品 纺织品 衬衫

26 日用及纺织品 纺织品 内衣

29 日用及纺织品 纺织品 校服

59 轻工产品 日用及化工品 消毒剂

64 轻工产品 日用及化工品 烟花爆竹

67 轻工产品 纸及制品 卫生纸

75 轻工产品 燃气用具 家用燃气灶

76 轻工产品 燃气用具 燃气用软管

77 轻工产品 燃气用具 燃气用调压器

78 轻工产品 眼镜类产品 配装眼镜

82 轻工产品 其他轻工产品 电动自行车

88 建筑和装饰装修材料 装饰装修材料 油漆

92 建筑和装饰装修材料 装饰装修材料 建筑防水卷材

94 建筑和装饰装修材料 装饰装修材料 化粪池

100 建筑和装饰装修材料 装饰装修材料 实木、实木复合地板

 -4-

113 建筑和装饰装修材料 建筑用材料 预拌混凝土

114 建筑和装饰装修材料 建筑用材料 水泥

119 农业生产资料 化肥 氮肥、磷肥、钾肥

121 农业生产资料 其他农业生产资料 农用地膜

122 机械及安防产品 车辆及相关产品 车用柴油

123 机械及安防产品 车辆及相关产品 车用汽油

131 机械及安防产品 车辆及相关产品 摩托车乘员头盔

132 机械及安防产品 车辆及相关产品 电动自行车电池

135 机械及安防产品 安全技术防范产品 安全帽

138 机械及安防产品 安全技术防范产品 非医用口罩

141 机械及安防产品 安全技术防范产品 危险化学品包装物

144 机械及安防产品 消防器材 手提式灭火器

158 电工及材料 电工及材料产品 电线电缆

165 食品相关产品 食品相关产品
食品接触用塑料包装容器、工具等制品

（含过程检验）

市场监管局办公室                      2023 年 5月 8日印发

		2023-05-18T15:47:07+0800
	数字签名